i
O0;J1I€ll

O BHECCHHH M3MEHEHHH B peIIeHne XPOMTAyCKOr0 paiflOHHOro Macimxara ot 27 Jexabps
2024 roga Ne 280 "O6 yTBepkaeHNM Or0mKkeTa cenbckoro okpyra Jleq Ha 2025-2027 rogst"

Pemenue XpoMmrayckoro paloHHOro Maciuxata AKTIOOMHCKON obOsiactu ot 9 utons 2025
ronxa Ne 337

XpomTayckuil paioHHbId Maciuxat PEIINIJIL:

1. BuecTu B pemienne XpoMTaycKoro paiioHHoro maciauxara "O0 yTBepIAeHUHU OroKeTa
cenbckoro okpyra Jlen Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexabps 2024 roga Ne 280 cnemyrormiue
W3MEHEHUS:

1) npeamOy1y yKa3aHHOTO PEIICHUS U3JIOKUTh B CIEIYIONIEH pEeIaKIUu:

"B cootBercTBHUM co cTaThert 91 bromkerHoro kogekca Pecriyonuku Kazaxcran u cratbu
6 3akona PecmybOnmukm Kazaxctan "O MECTHOM TOCYIapCTBEHHOM YIPaBICHUU U
camoytpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran", Xpomrayckuit paitonnsiii maciuxat PEIIAJIL:";

2) NyHKT | U370KNUTh B HOBOM pEAKIINU:

"1. YrBepauts OrokeT cenbckoro okpyra Jlen na 2025-2027 ronapl cOrjacHO
MPUIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B clieyomux oobemax:

1) noxoasr — 66 111 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

Hajorosble noctymieHus — 21 400 Teicsy TeHTE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIIeHUs — () TeHre;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — () TeHre;

noctymieHus TpancheptoB — 44 711 TeicsAY TeHre;

2) 3aTpaThl — 67 986 THICAY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBaHue — () TeHTre, B TOM YHCIIE;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0 TeHTe:

noTraiieHue O KETHBIX KPeAUTOB — () TEHTE;

4) canp0 10 ornepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TEHre , B TOM YHUCIIE;

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () TEeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — - 1 875 THICSY TEHTE;

6) dbunancupoBanue aedunmrTa (UCHOJIb30BaHUE TpodunnTa) Oroaxkera — 1 875 Thicau
TEHIe, B TOM YHUCJIE:

NOCTYIUIEHUE 3aMOB — () TEHTE;

roramreHue 3aiimMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX CpeACTB — 1 875 Thicsay TeHre.".

3) mpunoxeHue | K yka3aHHOMY PEILICHUIO U3JIOKHUTh B HOBOM pPENaKIUHU COTJIACHO
IPWIOKEHHUS K HACTOALLEMY PELIEHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenr XpomMTayckoro
parfoHHOTO MacnHxara

Bromxer cemmsckoro okpyra Jley Ha 2025 rox

Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
02

boaaros D. b.

[IpunoxxeHue x pemieHnto
XpoMTaycKoro palioHHOro
macauxara ot 09 urons Ne 337

[Ipunoxenue 1 k pemieHuIo
XpoMTayCKOro paiiloHHOTO
Macnuxara oT 27 nexkabps 2024
roga Ne 280

HaUMEHOBAHUE
4
1. Toxompt

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeTbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTaa

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

yCIIyTH

BHyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHl U

ycayru

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoxaa

cyMMa (ThICSY TEHTE)

66 111
21400
7 000

7000

12 400

500

600

11300

2 000

2000

44 711

44 711

44 711



00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
1 2 3 4
01
1
124
001
06

124

TEHTe)

HaumeHnoBanue
5 6
II. 3aTpats 67 986

T'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 48 571
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
HCTIOJTHHUTEBHEIC
U IPYTHE OpTaHEI,
BEITIOJTHSOIIINE
obmme QyHKuuN
roCyJ1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

48 571

Armmmapar akuMa
paiioHa B ropoje,
ropona

palioHHOTO 48 571
3HAYCHUS,

moceJsika, cena,
CEIIbCKOTO OKPyTa

Yeayru mno
obecrieueHunI0
JIeSITENHbHOCTH

akuMma paiioHa B
ropoxe, ropomxa 48571
pailoHHOTO

3HA4YCHUA,

moceJska, cena,
CeIIbCKOTO OKpyTa

ConuanpHas
mOMOIIbL |
coIHaabHOE
obecneueHue

219

ConuanpHas
[IOMOIIIb

219

Arnmapar akuma
pailoHa B ropofe,
ropona
paiioHHOTO
3HAYCHUS, 219

cymMMa (TBICSH



003
07
3
124
008
009
12
1
124
013

rmocenka, cena,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Oxa3zaHue
conuanbHOMU
IMOMO I U
HYXAaI0UUMCS
rpaxJjaHam Ha
oMy

219

JKunuiHo-koMM
yHalbHOE 11 946
XO03SHUCTBO

bnaroyctpoiictBo
HacCeJIEHHbBIX 11 946
MTyHKTOB

Annapar akuma

palioHa B ropozae,
ropona

palioOHHOTO 11 946
3HAYEeHUus,

HmoceJska, cena,
CENTbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauiy
HaceJIeHHBIX 9 946
ITyHKTOB

OoOecneuenne
CaHUTapUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

2000

Tpancnopt u
KOMMYHUKAINU

7250

A N
BTOMOOMIBHBIN 7950
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
paiioHa B ropoje,
ropona

palloHHOTO 7250
3HAYCHUS,

Mmocenka, cea,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIHOHUPOBaH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
z[ogor B TOpoaax 7950
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, celax,
MoceIKax,

CeNbCKUX

OKpyrax



V. nepunur ( -1875
npoduuuT)
Orokera

VI.
(uHaHCHpOBaHHE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

1875

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

OO KETHBIX
CpencTB

1875

OcraTtku
01 OIOPKETHBIX 1 875

CpencTB
CBoOOIHEIE
OCTaTKH

1 1875
OIOIKETHBIX

CpencTs

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaruu Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunmu Pecnyonmku Kazaxcran



