

О внесении изменений в решение Хромтауского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 280 "Об утверждении бюджета сельского округа Дөң на 2025-2027 годы"

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 9 июля 2025 года № 337

Хромтауский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Хромтауского районного маслихата "Об утверждении бюджета сельского округа Дөң на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 280 следующие изменения:
 - 1) преамбулу указанного решения изложить в следующей редакции:
- "В соответствии со статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Хромтауский районный маслихат **РЕШИЛ**:";
 - 2) пункт 1 изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет сельского округа Дөң на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы $-66\ 111\$ тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 21 400 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 44 711 тысяч тенге;

- 2) затраты 67 986 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе;

бюджетные кредиты — 0 тенге:

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге , в том числе;

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 1 875 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 875 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов -0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 875 тысяч тенге.".

3) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель *Хромтауского* районного маслихата

Болатов Э. Б.

Приложение к решению Хромтауского районного маслихата от 09 июля № 337 Приложение 1 к решению Хромтауского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 280

Бюджет сельского округа Дөң на 2025 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	сумма (тысяч тенге)			
			наименование			
1	2	3	4	5		
			І. Доходы	66 111		
1			Налоговые поступления	21 400		
	01		Подоходный налог	7 000		
		2	Индивидуальный подоходный налог	7000		
	04		Налоги на собственность	12 400		
		1	Налоги на имущество	500		
		3	Земельный налог	600		
		4	Налог на транспортные средства	11 300		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 000		
		3	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 000		
4			Поступления трансфертов	44 711		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44 711		
		3	Трансферты из районного (города	44 711		

областного				
значе	ния) бюджета			

Функционал	тьная группа					
	Функциона	Функциональная подгруппа				
		Администр	Администратор бюджетных программ			
			Программа	Программа		
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	67 986	
01				Государственны е услуги общего характера	48 571	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	48 571	
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	48 571	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	48 571	
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	219	
	2			Социальная помощь	219	
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения,	219	

				поселка, села, сельского округа	
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	219
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	11 946
	3			Благоустройство населенных пунктов	11 946
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	11 946
			008	Освещение улиц населенных пунктов	9 946
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2 000
12				Транспорт и коммуникации	7 250
	1			Автомобильный транспорт	7 250
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	7 250
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7 250

			I	V. дефицит (профицит) бюджета	-1 875
) ; ;	V I . финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1 875
8			(Используемые остатки бюджетных средств	1 875
	01		6	Остатки бюджетных средств	1 875
		1	(Свободные остатки бюджетных средств	1 875

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан